
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. МОЛОДЕЖНЫЙ"  

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

От 05.09.2021 г                                                                                                               № 43-ОД  

 

О внесении изменений в приказ № 03-ОД  

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 N2273ФЗ 

противодействии коррупции», в соответствии со статьей 29 Федерального Закона 273 – ФЗ «ОБ 

образовании в Р.Ф», с целью организации работы по противодействию коррупции в 

образовательном учреждении и в связи с кадровыми перестановками  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ № 03-ОД от 15.01.2021 года «Об организации 

противодействия коррупции» 

2. Назначить зам. директора по учебной работе Колосова А.П.  ответственным за 

организацию работы по противодействию коррупции. 

3. Создать комиссию по предупреждению коррупционных проявлений в "МКОУ СОШ п. 

Молодежный"  в составе 5 человек: 

Колосов А.П., зам. директора по учебной работе -  председатель;  

Члены комиссии: 

Полякова Т.И. – председатель методического объединения учителей предметников и 

классных руководителей; 

 Фролова Т.А. - председатель методического объединения учителей начальных классов; 

Ионина Ю.Ю. – председатель профкома "МКОУ СОШ п. Молодежный";  

 Воробьева Ю.В. – уборщик служебных помещений 

З. Ввести в действие план антикоррупционной деятельности на 2021 - 2022 год. 

4. Колосову А.П.., председателю рабочей группы по предупреждению коррупционных 

проявлений, совместно с директором школы проводить анализ поступивших в 

образовательное учреждение заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них 

информации о фактах коррупции в ОУ. 

5. Членам комиссии ежегодно до 20 сентября проводить анализ проводимой работы по 

предупреждению коррупционных правонарушений на общешкольной родительской 

конференции по итогам года. 

6. Зам. директора Колосову А.П. обеспечивать информирование граждан об их правах на 

получение бесплатного образования и об изменениях в действующем законодательстве 

в сфере образования путем размещения информации на школьном сайте и на 

информационных стендах. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

директор ___________________ В.С. Ныркова  

249255, Россия, Калужская 

область, Мещовский район, пос. 

Молодежный, ул. Юбилейная 

дом 3  

Тел. 8(953)321-27-52 

Эл. почта: 

molodeznij@yandex.ru   
 


